平成 20 年 ２ 月 ８ 日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 加藤 和夫

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、昨年５月 22 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期（平成 19 年

４月１日 ～ 平成 20 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日 ～ 平成 20 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 78,000 7,800 7,800 4,600 86 円 51 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 77,000 5,500 5,500 3,000 56 円 94 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 △2,300 △2,300 △1,600 △29 円 57 銭

増 減 率            （％） △1.3％ △29.5％ △29.5％ △34.8％ △34.2％

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
71,553 5,241 6,541 3,757 72 円 22 銭

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

当第３四半期までの業績を受け、平成 19 年５月 22 日に公表いたしました平成 20 年３月期の連結業

績予想の達成が難しい見込みとなっております。特に当社グループの主力製品である放電加工機の需要

は、中華圏・欧州などの海外市場では順調に推移していますが、国内市場においては主要な顧客である

金型業界の設備投資意欲が弱いなどの理由により、期首計画を下回る結果となっております。今後の国

内市場の需要は回復傾向にあると想定されるものの、現時点においては第３四半期までの遅れを取り戻

すのは難しい状況にあります。

以上の事由により、平成 20 年３月期の連結業績予想を修正いたします。

以  上